

ADESÃO AO CADASTRO RESERVA

O Serviço Social do Comércio – Sesc/PA, informa que a empresa **APOLO COMERCIAL LTDA, inscrita CNPJ 02.567.637/0001-90**, foi declarada vencedora, habilitada para os 03 grupos do Pregão Eletrônico 24/0057-PG, apresentando os seguintes valores:

GRUPO 1 - UNIDADE BELÉM					
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	MARCA FABRICANTE	QTDE	VL UNIT R\$	VL TOTAL R\$
1	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO PRODUZIDO COM PLÁSTICO ABS	JAPAN JAPAN	500 UND	4,51	2.255,00
2	BLOCO DE NOTAS PERSONALIZADO TIPO POST IT, MATERIAL COLORIDO 75G/M ² , COM ADESIVO ACRÍLICO REPOSICIONÁVEL, 200 FOLHAS, DIMENSÕES 3,8 X 5 CM	ONDA ONDA	300 UND	2,20	660,00
3	BOBINA PARA MINI IMPRESSORA BEMATECH MP 2100 / DIMENSÕES 79MM X 40M / PAPEL TÉRMICO VCP BEMATECH MP-2100 / DIMENSÕES: 79 MM X 40 M - 01 VIA - PAPEL TÉRMICO VCP	RIO BRANCO	20000 UND	4,00	80.000,00
4	BORRACHA BRANCA PARA LÁPIS PARA APAGAR ESCRITA À LÁPIS/GRÁFITE, MEDINDO 45MM X 25MM X 15MM, PROTEGIDA POR CAPA PLÁSTICA REMOVÍVEL E ERGONÔMICA, SEM ADIÇÃO DE CORANTES OU CARGAS MINERAIS, CAPAZ DE APAGAR TOTALMENTE A ESCRITA SEM BORRAR OU MANCHAR O PAPEL.	ONDA ONDA	2000 UND	0,91	1.820,00
5	CAIXA ARQUIVO MORTO EM POLÍONDA AZUL MEDINDO 250MM X 130MM X 350MM NAS CORES VERDE, AZUL E PRETO, BRANCO, CAMUFLADO	ALAPLAST ALAPLAST	5000 UND	4,53	22.650,00
6	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL COM PONTA MÉDIA DE 1,2 MM, CORPO HEXAGONAL, TUBO CILÍNDRICO SEXTAVADO TRANSPARENTE INCOLOR, TINTA AZUL À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES, RESINAS TERMOPLÁSTICAS, PONTA DE LATÃO E ESFERA DE TUNGSTÊNIO, VALIDADE MÍNIMA DE 1 (UM) ANO, CAIXA COM 50 UNIDADES	COMPACTOR COMPACTOR	5000 UND	0,61	3.050,00
7	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA COM PONTA MÉDIA DE 1,2 MM, CORPO HEXAGONAL, TUBO CILÍNDRICO SEXTAVADO TRANSPARENTE INCOLOR, TINTA PRETA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES, RESINAS TERMOPLÁSTICAS, PONTA DE LATÃO E ESFERA DE TUNGSTÊNIO, VALIDADE MÍNIMA DE 1 (UM) ANO, CAIXA COM 50 UNIDADES	COMPACTOR COMPACTOR	5000 UND	0,61	3.050,00
8	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA COM PONTA MÉDIA DE 1,2 MM, CORPO HEXAGONAL, TUBO CILÍNDRICO SEXTAVADO TRANSPARENTE INCOLOR, TINTA VERMELHA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES, RESINAS TERMOPLÁSTICAS, PONTA DE LATÃO E ESFERA DE TUNGSTÊNIO, VALIDADE MÍNIMA DE 1 (UM) ANO, CAIXA COM 50 UNIDADES	COMPACTOR COMPACTOR	5000 UND	0,61	3.050,00
9	CLIPS Nº 02 CAIXA COM 100 UNIDADES	CLIPSTOP CLIPSTOP	1000 CX	1,72	1.720,00
10	CLIPS Nº 04 CAIXA COM 50 UNIDADES	CLIPSTOP CLIPSTOP	1000 CX	1,72	1.720,00
11	CLIPS Nº 06 CAIXA COM 25 UNIDADES	CLIPSTOP	1000 CX	1,72	1.720,00

12	CLIPS Nº 08 CAIXA COM 25 UNIDADES	CLIPSTOP CLIPSTOP CLIPSTOP	1000 CX	1,72	1.720,00
13	COLA BRANCA 90 ML, SEGURA E ATÓXICA, LAVÁVEL, PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO	BAMBINI BAMBINI	1000 UND	1,81	1.810,00
14	COLA DE SILICONE INCOLOR, 60ML, COLA DE SILICONE LÍQUIDA PARA ARTESANATO, EVA, COURO, PAPELÃO.	ONDA ONDA	100 UND	5,90	590,00
15	COLA EM BASTÃO 40 GRAMAS COM TAMPA, PARA COLAR PAPEL, CARTOLINA FOTOS E SIMILARES, NÃO ENRUGANDO O PAPEL DEVIDO AO SISTEMA DE BASTÃO, PERMITINDO UMA COLAGEM LIMPA SEM DESPERDÍCIOS, NÃO TÓXICA.	ONDA ONDA	3000 UND	1,82	5.460,00
16	COLA INSTANTÂNEA UNIVERSAL 793, 20G, VISCOSIDADE MÉDIA. PARA COLAGEM EM ACRÍLICO, COURO, FERRO, MADEIRA, VIDRO, METAL, MDF, PAPELÃO, PVC	TEKBOND TEKBOND	500 UND	9,52	4.760,00
17	CORRETIVO LÍQUIDO EMBALAGEM PLÁSTICA C/18 ML CORRETIVO LÍQUIDO ESCOLAR, 18ML A BASE DE ÁGUA	BAMBINI BAMBINI	500 UND	2,10	1.050,00
18	DIVISÓRIA PARA FICHÁRIO / COLORIDAS / A4; PACOTE COM 12 DIVISÕES; ÍNDICES COLORIDOS, CRISTAL COM VISOR E ETIQUETAS PARA IDENTIFICAÇÃO; FORMATO A4; FURAÇÃO: UNIVERSAL; MATERIAL: POLIPROPILENO DE ALTA QUALIDADE; RECICLÁVEL.	ACP ACP	1000 BL	8,04	8.040,00
19	ELÁSTICO - LATEX 25 GRAMAS, COM COMPOSIÇÃO DE BORRACHA NATURAL, CAIXA COM 30 UNIDADES.	MAMUTH MAMUTH	1000 CX	1,51	1.510,00
20	ENVELOPE - 17 X 24CM - TIPO CARTA SACO KRAFT COM DIMENÇÕES 17CM X 24CM	REIPEL REIPEL	3000 UND	0,34	1.020,00
21	ENVELOPE - 24X34 CM - TIPO A4 SACO KRAFT COM DIMENÇÕES 24CM X 34CM	REIPEL REIPEL	3000 UND	0,48	1.440,00
22	ENVELOPE - 30X40CM - TIPO OFÍCIO SACO KRAFT COM DIMENÇÕES 30CM X 40CM	REIPEL REIPEL	3000 UND	0,65	1.950,00
23	ESTILETE MULTIUSO GRANDE DE PLÁSTICO COM TRAVA E LÂMINA DE AÇO CARBONO EXTENSÍVEL E INTERNA DE 110 MM X 18MM, COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM.	ONDA ONDA	800 UND	1,96	1.568,00
24	ESTILETE MULTIUSO PEQUENO DE PLÁSTICO COM TRAVA E LÂMINA DE AÇO CARBONO EXTENSÍVEL E INTERNA DE 110 MM X 9MM, COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM.	ONDA ONDA	800 UND	1,34	1.072,00
25	EXTRATOR DE GRAMPOS NIQUELADO REFORÇADO TIPO ESPÁTULA, COMPOSTO POR INOX ANTI-FERRUGEM	ONDA ONDA	500 UND	1,96	980,00
26	FITA ADESIVA CREPE - 38MM X 50M PARA USO GERAL, NÃO POSSUI RESÍDUOS QUÍMICOS EM SUA COMPOSIÇÃO, PROPORCIONANDO GRANDE ADERÊNCIA E COM DIMENSÕES 38MM X 50M.	SICAD EUROCEL	1500 UND	8,90	13.350,00
27	FITA ADESIVA MARROM - 45MM X 45M COM DIMENÇÕES DE 45MM X 45M COM TRATAMENTO ESPECIAL NO FILME, QUE PERMITE DESENROLAMENTO SUAVE, FACILITANDO O MANUSEIO DO PRODUTO. ADESIVO PROGRESSIVO, LOGO APÓS A COLAGEM PERMITE	CELTA CELTA	3000 UND	3,47	10.410,00

	REPOSICIONAMENTO.				
28	FITA ADESIVA TRANSPARENTE- 12 MMX50 M- ROLOPEQUENO, COM ALTA ADERÊNCIA.	CELTA CELTA	3500 UND	1,81	6.335,00
29	FITA ADESIVA TRANSPARENTE DE 45MMX50M COM ALTA ADERÊNCIA.	CELTA CELTA	3000 UND	3,32	9.960,00
30	FITA BANANA DUPLA FACE FITA 8010 DUPLA FACE MASSA ACRÍLICA - FITA ADESIVA TRANSPARENTE ULTRA RESISTENTE, ALTA DURABILIDADE, FÁCIL ADESÃO, FIXAÇÃO EXTREMA, ADAPTÁVEL A SUPERFÍCIES - 1MM ESPESSURA - 12MM X 20M	NIT NEOBRASIL	1000 UND	35,03	35.030,00
31	FITA CORRETIVA FITA CORRETIVA NA COR BRANCA 5 MM X 6 M SECAGEM RÁPIDA FÁCIL APLICAÇÃO TAMPA PROTETORA, EMBAGEM DE PLÁSTICO RESISTENTE	ONDA ONDA	1000 UND	3,66	3.660,00
32	FITA DUPLA FACE 12MM X 30M 12MMX30M COM ADESIVO ACRÍLICO EM FILME POLIPROPILENO BIORIENTADO COBERTO COM ADESIVO À BASE DE ÁGUA DE AMBOS OS LADOS.	SICAD EUROCEL	1000 RL	7,03	7.030,00
33	GRAMPEADOR 26/6 DE METAL PRETO, COM CAPACIDADE PARA ATÉ 30 FOLHAS, DIMENÇÕES 20CM X 5CM X 9CM.	ONDA ONDA	1000 UND	27,70	27.700,00
34	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6 - CAIXA COM 5000 UNIDADES GALVANIZADO.	ONDA ONDA	800 CX	4,91	3.928,00
35	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO PARA PASTA PACOTE COM 50 UNIDADES GRAMPO PLÁSTICO INJETADO EM POLIETILENO COM CAPACIDADE PARA ARMAZENAR APROXIMADAMENTE 300 FOLHAS (REF. SULFITE 75G/M2 EMBALAGEM: 50 UNIDADES (GRAMPO + HASTE) DIMENSÕES: 195 x 7 x 58 MM GRAMATURA: 1,4G ESPESSURA: 2,7 PESO: 0.150 KG	LOURENSSON LOURENSSON	50 PC	7,63	381,50
36	LACRE PARA MALOTE AMARELO, NUMERADOS EM SEQUÊNCIA PACOTE COM 100 UNIDADES	BRASILACRE BRASILACRE	300 PC	24,78	7.434,00
37	LAPIS PRETO N2 PRODUZIDO COM MADEIRA 100% REFLORESTADA EXCELENTE APONTABILIDADE COM PONTA MAX RESISTENTE COM EXCLUSIVAS MICROPARTÍCULAS ATIVAS QUE GARANTE A MAIS ALTA RESISTÊNCIA, MACIEZ E APAGABILIDADE.	MASTER MASTER	30000 UND	0,47	14.100,00
38	LIVRO ATA CAPA PRETA CONTENDO 100 FOLHAS PAUTADO COM CAPA DURA DE PAPELÃO DE 21CM X 31CM REVESTIDO EM PAPEL OFF-SET 120G E COM REVESTIMENTO PLASTIFICADO NA COR PRETA, COM 100 FOLHAS DE 205MM X 300MM NUMERADAS, COM REFORÇO EM COSTURA PARA FIXAÇÃO DE FOLHAS.	SIDGRAPH SIDGRAPH	1000 UND	12,43	12.430,00
39	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA, COM CAPA DURA DE PAPELÃO REVESTIDO EM PAPEL OFF-SET 120G. PLASTIFICADO, MIOLO EM PAPEL OFF-SET DE 56G. COM FOLHAS 100 FOLHAS NUMERADAS FORMATS: CAPA: 215 X 150MM MIOLO: 205 X 150MM	BAHIA BAHIA	1000 UND	9,20	9.200,00
40	MARCA TEXTO / DESTACA TEXTO DA COR AMARELA COM TINTA	COMPACTOR COMPACTOR	3000	2,28	6.840,00

	SUPERFLUORESCENTE E PONTA MACIA PARA UM DESTAQUE PRECISO E AO MESMO TEMPO SUAVE, COM FORMATO TRIANGULAR, ERGONÔMICO GARANTINDO CONFORTO E MELHOR ESCRITA E DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE COM A NBR 15236		UND		
41	MARCADOR DE PÁGINA / 5 COLUNAS / CORES VARIADAS 5 COLUNAS DE CORES VARIADAS, MÍNIMO DE 25 FOLHAS 12MMX43MM	BRW BRW	250 UND	4,03	1.007,50
42	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO AZUL COR: AZUL, ALTURA: 132MM, DIÂMETRO: 18MM, PONTA DE 4.5MM. ATÓXICO, TRAÇO DE 2~3MM	ONDA ONDA	1500 UND	1,96	2.940,00
43	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO COR VERMELHA COR: VERMELHA, ALTURA: 132MM, DIÂMETRO: 18MM, PONTA DE 4.5MM. ATÓXICO, TRAÇO DE 2~3MM	ONDA ONDA	1500 UND	1,96	2.940,00
44	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO PRETO COR: PRETO, ALTURA: 132MM, DIÂMETRO: 18MM, PONTA DE 4.5MM. ATÓXICO, TRAÇO DE 2~3MM	ONDA ONDA	1500 UND	1,96	2.940,00
45	MARCADOR PERMANENTE - PINCEL ATÔMICO AZUL PONTA CHANFRADA COR: AZUL	ONDA ONDA	1000 UND	1,77	1.770,00
46	MARCADOR PERMANENTE - PINCEL ATÔMICO VERMELHO PONTA CHANFRADA COR: VERMELHA	ONDA ONDA	1000 UND	1,77	1.770,00
47	ORGANIZADOR DE MESA ARRAMADO NA COR PRETO PARA PAPEL A4 TRÊS BANDEJAS PARA DOCUMENTOS, PAPEIS E FOLHAS A4, DIMENSÃO 35X30CM	PRIME PRIME	300 UND	64,32	19.296,00
48	ORGANIZADOR DE MESA ARRAMADO NA COR PRETO PORTA CANETA LÁPIS CLIPS E BLOCO DE NOTAS MATERIAL EM METAL ARRAMADO INOXIDÁVEL DIMENSÕES: 15,4 X 9,8 X 10CM. PESO 210 GRAMAS, COM PORTA LÁPIS E CANETA, CLIPES E BLOCO DE NOTAS, NA COR PRETO	PRIME PRIME	1000 UND	29,50	29.500,00
49	PAPEL A3 120G BLOCO 20 FOLHAS BLOCO PARA DESENHO A3 BRANCO 120G IDEAL PARA: DESENHO, PINTURA, COLAGEM E RECORTES GRAMATURA: 120G/M2 COR: BRANCO FORMATO A3: 297X420MM BLOCO COM 20 FOLHAS	KAZ KAZ	500 RM	18,90	9.450,00
50	PAPEL A4 RESMA COM 500 FOLHAS COM GRAMATURA DE 75 G/M² MEDINDO 210MM X 297MM, COM CERTIFICADO FSC E RESMA COM 500 FOLHAS	CHAMEX SYLVAMO	20000 RM	28,02	560.400,00
51	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE 25M AUTOADESIVO EM ROLO COM MEDIDAS DE 45CM X 25M, NA COR TRANSPARENTE	ONDA ONDA	250 RL	59,03	14.757,50
52	PASTA AZ OFÍCIO LOMBA LARGA DORSO LARGO, COM ORIFÍCIO REFORÇADO COM ILHÓSEMPVC, CAPA DURACOM TRATAMENTO SUPERFICIAL PLASTIFICADO EM AMBAS AS FACES, FERRAGEM DE DOIS GANCHOS COM TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO E FIXADOR INTERNO EM PVC, FEITOS DE ACORDO COM CONSELHO BRASILEIRO DE MANEJO FLORESTAL (FSC)	FRAMA FRAMA	2000 UND	12,00	24.000,00
53	PASTA AZ OFÍCIO LOMBO ESTREITO DORSO FINO, COM ORIFÍCIO REFORÇADO	FRAMA FRAMA	2000	12,00	24.000,00

	COM ILHÓS EM PVC, CAPA DURA COM TRATAMENTO SUPERFICIAL PLASTIFICADO EM AMBAS AS FACES, FERRAGEM DE DOIS GANCHOS COM TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO E FIXADOR INTERNO EM PVC, FEITOS DE ACORDO COM CONSELHO BRASILEIRO DE MANEJO FLORESTAL (FSC)		UND		
54	PASTA CATÁLOGO - COM 100 ENVELOPES COM 100 PLÁSTICOS E FIXAÇÃO POR 4 COLCHETES, COR PRETA. DIMENSÕES DO PRODUTO: 25,5CM X 35CM X 2CM	DAC DAC	1000 UND	21,45	21.450,00
55	PASTA L PASTA (L) EM MATERIAL POLIPROPILENO TAMANHO: 305 MM COMPR X 220 MM LARGURA PARA PAPEL A4	DAC DAC	1000 UND	0,91	910,00
56	PASTA SANFONADA 32 DIVISÓRIAS PLÁSTICA DUPLICATA COM 32 DIVISÓRIAS TRANSPARENTES FECHAMENTO COM ELÁSTICOS, DIMENSÕES: 185MM X 260MM PEQUENO DE 02 FUROS	DAC DAC	300 UND	37,04	11.112,00
57	PASTA SUSPensa PLASTIFICADA COM HASTE PLÁSTICA, EM PAPEL KRAFT 170G/M2 PLASTIFICADA COM HASTE, VISOR, ETIQUETA E GRAMPO PLÁSTICO. MEDINDO 36CM X 24CM E 0,28 MM DE ESPESURA, ALÉM DE SEIS DIFERENTES FURAÇÕES PARA GRAMPO E SEIS POSIÇÕES PARA VISOR E ETIQUETA	POLYCART POLYCART	5000 UND	2,31	11.550,00
58	PASTA TRANSPARENTE COM ABA E ELÁSTICO - A4 ABA E ELÁSTICO, DIMENSÕES 245 X 335 X 40MM	DAC DAC	2000 UND	1,91	3.820,00
59	PERFURADOR DE PAPEL / 02 FUROS / 12 FOLHAS ESTRUTURA EM METAL COM CAPACIDADE DE ATÉ 12 FOLHAS DE PAPEL COM GRAMATURA 75G/M ² , MEDINDO APROXIMADAMENTE 11,5CM DE LARGURA X 10CM DE COMPRIMENTO, APRESENTANDO GARANTIA DE QUALIDADE.	ONDA ONDA	500 UND	8,60	4.300,00
60	PISTOLA DE COLA QUENTE FINO PISTOLA PARA COLA QUENTE FINO, POTÊNCIA MÁXIMA: 100W; POTENCIA NOMINAL: 18W; BIVOLT: 127 - 240V; DIÂMETRO DO BASTÃO DE COLA: 11 ~ 12MM; CERTIFICAÇÃO INMETRO.	ONDA ONDA	100 UND	11,00	1.100,00
61	PORTA CANETA QUADRADO ARRAMADO NA COR PRETO PORTA CANETA E LÁPIS QUADRADO EM METAL, NA COR PRETO, RESISTENTE, TAMANHO 9,8X9CM PESO 68 GRAMAS	PRIME PRIME	1000 UND	13,96	13.960,00
62	PORTA CANETA REDONDO ARRAMADO NA COR PRETO PORTA CANETA E LÁPIS REDONDO EM METAL, NA COR PRETO, RESISTENTE, TAMANHO 9,8X9CM PESO 68 GRAMAS	PRIME PRIME	1000 UND	14,01	14.010,00
63	REFIL DE COLA QUENTE BASTÃO DE COLA QUENTE FINO 7,5MM X 30CM, PACOTE DE 1KG	KAZ KAZ	50 PC	45,95	2.297,50
64	RÉGUA PLÁSTICA 30 CM, EM POLIESTILENO, TRANSPARENTE COM IMPRESSÃO DA GRADUAÇÃO; LEGÍVEL, SEM FALHAS, EM MILÍMETROS E	MAXCRIL MAXCRIL	2000 UND	1,02	2.040,00

	CENTÍMETROS, SEM DEFORMIDADES OU REBARBAS, A FIM DE PROPORCIONAR UM TRAÇADO RETILÍNEO PERFEITO. COMPRIMENTO NOMINAL GRAVADO DE 30CM, LARGURA DE 30MM A 40 MM, ESPESSURA DE 2,5MM A 3,0 MM				
65	TESOURA CABO EM POLIPROPILENO, DIMENSÕES: 275MM X L:100MM, TAMANHO: 18MM	ONDA ONDA	2000 UND	5,81	11.620,00
Total do Grupo 1				R\$ 1.115.394,00	

GRUPO 2 - UNIDADE MARABÁ					
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	MARCA FABRICANTE	QTDE	VL UNIT R\$	VL TOTAL R\$
66	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO PRODUZIDO COM PLÁSTICO ABS	JAPAN JAPAN	100 UND	6,00	600,00
67	BLOCO DE NOTAS PERSONALIZADO TIPO POST IT, MATERIAL COLORIDO 75G/M ² , COM ADESIVO ACRÍLICO REPOSICIONÁVEL, 200 FOLHAS, DIMENSÕES 3,8 X 5 CM	ONDA ONDA	100 UND	10,00	1.000,00
68	BOBINA PARA MINI IMPRESSORA BEMATECH MP 2100 / DIMENSÕES 79MM X 40M / PAPEL TÉRMICO VCP BEMATECH MP-2100 / DIMENSÕES: 79 MM X 40 M - 01 VIA - PAPEL TÉRMICO VCP	RIO BRANCO	1000 UND	8,00	8.000,00
69	BORRACHA BRANCA PARA LÁPIS PARA APAGAR ESCRITA À LÁPIS/GRAFITE, MEDINDO 45MM X 25MM X 15MM, PROTEGIDA POR CAPA PLÁSTICA REMOVÍVEL E ERGONÔMICA, SEM ADIÇÃO DE CORANTES OU CARGAS MINERAIS, CAPAZ DE APAGAR TOTALMENTE A ESCRITA SEM BORRAR OU MANCHAR O PAPEL.	ONDA ONDA	1000 UND	2,00	2.000,00
70	CAIXA ARQUIVO MORTO EM POLI ONDAS AZUL MEDINDO 250MM X 130MM X 350MM NAS CORES VERDE, AZUL E PRETO, BRANCO, CAMUFLADO	ALAPLAST ALAPLAST	200 UND	6,71	1.342,00
71	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL COM PONTA MÉDIA DE 1,2 MM, CORPO HEXAGONAL, TUBO CILÍNDRICO SEXTAVADO TRANSPARENTE INCOLOR, TINTA AZUL À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES, RESINAS TERMOPLÁSTICAS, PONTA DE LATÃO E ESFERA DE TUNGSTÊNIO, VALIDADE MÍNIMA DE 1 (UM) ANO, CAIXA COM 50 UNIDADES	COMPACTOR COMPACTOR	1000 UND	0,98	980,00
72	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA COM PONTA MÉDIA DE 1,2 MM, CORPO HEXAGONAL, TUBO CILÍNDRICO SEXTAVADO TRANSPARENTE INCOLOR, TINTA PRETA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES, RESINAS TERMOPLÁSTICAS, PONTA DE LATÃO E ESFERA DE TUNGSTÊNIO, VALIDADE MÍNIMA DE 1 (UM) ANO, CAIXA COM 50 UNIDADES	COMPACTOR COMPACTOR	1000 UND	0,98	980,00
73	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA COM PONTA MÉDIA DE 1,2 MM, CORPO HEXAGONAL, TUBO CILÍNDRICO SEXTAVADO TRANSPARENTE INCOLOR, TINTA VERMELHA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES, RESINAS TERMOPLÁSTICAS, PONTA DE LATÃO E ESFERA DE TUNGSTÊNIO, VALIDADE MÍNIMA DE 1 (UM) ANO, CAIXA COM 50 UNIDADES	COMPACTOR COMPACTOR	500 UND	0,98	490,00

74	CLIPS Nº02 CAIXA COM 100 UNIDADES	CLIPSTOP CLIPSTOP	100 CX	3,00	300,00
75	CLIPS Nº04 CAIXA COM 50 UNIDADES	CLIPSTOP CLIPSTOP	100 CX	3,00	300,00
76	CLIPS Nº06 CAIXA COM 25 UNIDADES	CLIPSTOP CLIPSTOP	100 CX	3,00	300,00
77	CLIPS Nº08 CAIXA COM 25 UNIDADES	CLIPSTOP CLIPSTOP	100 CX	3,00	300,00
78	COLA BRANCA 90 ML, SEGURA E ATÓXICA, LAVÁVEL, PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO	BAMBINI BAMBINI	100 UND	2,62	262,00
79	COLA DE SILICONE INCOLOR, 60ML, COLA DE SILICONE LÍQUIDA PARA ARTESANATO, EVA, COURO, PAPELÃO.	ONDA ONDA	50 UND	7,23	361,50
80	COLA EM BASTÃO 40 GRAMAS COM TAMPA, PARA COLAR PAPEL, CARTOLINA FOTOS E SIMILARES, NÃO ENRUGANDO O PAPEL DEVIDO AO SISTEMA DE BASTÃO, PERMITINDO UMA COLAGEM LIMPA SEM DESPERDÍCIOS, NÃO TÓXICA.	ONDA ONDA	100 UND	3,27	327,00
81	COLA INSTANTÂNEA UNIVERSAL 793, 20G, VISCOSIDADE MÉDIA. PARA COLAGEM EM ACRÍLICO, COURO, FERRO, MADEIRA, VIDRO, METAL, MDF, PAPELÃO, PVC	TEKBOND TEKBOND	100 UND	11,20	1.120,00
82	CORRETIVO LÍQUIDO EMBALAGEM PLÁSTICA C/18 ML CORRETIVO LÍQUIDO ESCOLAR, 18ML A BASE DE ÁGUA	BAMBINI BAMBINI	100 UND	3,00	300,00
83	DIVISÓRIA PARA FICHÁRIO / COLORIDAS / A4; PACOTE COM 12 DIVISÕES; ÍNDICES COLORIDOS, CRISTAL COM VISOR E ETIQUETAS PARA IDENTIFICAÇÃO; FORMATO A4; FURAÇÃO: UNIVERSAL; MATERIAL: POLIPROPILENO DE ALTA QUALIDADE; RECICLÁVEL.	ACP ACP	50 BL	14,87	743,50
84	ELÁSTICO - LATEX 25 GRAMAS, COM COMPOSIÇÃO DE BORRACHA NATURAL, CAIXA COM 30 UNIDADES.	MAMUTH MAMUTH	100 CX	2,00	200,00
85	ENVELOPE - 17 X 24CM - TIPO CARTA SACO KRAFT COM DIMENSÕES 17CM X 24CM	REIPEL REIPEL	100 UND	0,65	65,00
86	ENVELOPE - 24X34 CM - TIPO A4 SACO KRAFT COM DIMENSÕES 24CM X 34CM	REIPEL REIPEL	100 UND	0,53	53,00
87	ENVELOPE - 30X40CM - TIPO OFÍCIO SACO KRAFT COM DIMENSÕES 30CM X 40CM	REIPEL REIPEL	100 UND	1,00	100,00
88	ESTILETE MULTIUSO GRANDE DE PLÁSTICO COM TRAVA E LÂMINA DE AÇO CARBONO EXTENSÍVEL E INTERNA DE 110 MM X 18MM, COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM.	ONDA ONDA	100 UND	3,00	300,00
89	ESTILETE MULTIUSO PEQUENO DE PLÁSTICO COM TRAVA E LÂMINA DE AÇO CARBONO EXTENSÍVEL E INTERNA DE 110 MM X 9MM, COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM.	ONDA ONDA	100 UND	2,00	200,00
90	EXTRATOR DE GRAMPOS NIQUELADO REFORÇADO TIPO ESPÁTULA, COMPOSTO POR INOX ANTI-FERRUGEM	ONDA ONDA	100 UND	2,90	290,00
91	FITA ADESIVA CREPE - 38MM X 50M PARA USO GERAL, NÃO POSSUI RESÍDUOS QUÍMICOS EM SUA COMPOSIÇÃO, PROPORCIONANDO GRANDE ADERÊNCIA E COM DIMENSÕES 38MM X 50M.	SICAD EUROCEL	150 UND	10,00	1.500,00
92	FITA ADESIVA MARROM - 45MM X 45M COM DIMENSÕES DE 45MM X 45M COM TRATAMENTO ESPECIAL NO FILME, QUE	CELTA CELTA	150 UND	5,00	750,00

	PERMITE DESENLAMENTO SUAVE, FACILITANDO O MANUSEIO DO PRODUTO. ADESIVO PROGRESSIVO, LOGO APÓS A COLAGEM PERMITE REPOSICIONAMENTO.				
93	FITA ADESIVA TRANSPARENTE - 12 MMX50 M - ROLOPEQUENO, COM ALTA ADERÊNCIA.	CELTA CELTA	150 UND	2,78	417,00
94	FITA ADESIVA TRANSPARENTE DE 45MMX50M COM ALTA ADERÊNCIA.	CELTA CELTA	200 UND	5,00	1.000,00
95	FITA BANANA DUPLA FACE FITA 8010 DUPLA FACE MASSA ACRÍLICA - FITA ADESIVA TRANSPARENTE ULTRA RESISTENTE, ALTA DURABILIDADE, FÁCIL ADESÃO, FIXAÇÃO EXTREMA, ADAPTÁVEL A SUPERFÍCIES - 1MM ESPESSURA - 12MM X 20M	NIT NEOBRASIL	100 UND	40,05	4.005,00
96	FITA CORRETIVA FITA CORRETIVA NA COR BRANCA 5 MM X 6 M SECAGEM RÁPIDA FÁCIL APLICAÇÃO TAMPA PROTETORA, EMBAGEM DE PLÁSTICO RESISTENTE	ONDA ONDA	100 UND	4,93	493,00
97	FITA DUPLA FACE 12MM X 30M 12MMX30M COM ADESIVO ACRÍLICO EM FILME POLIPROPILENO BIORIENTADO COBERTO COM ADESIVO À BASE DE ÁGUA DE AMBOS OS LADOS.	SICAD EUROCEL	100 RL	7,67	767,00
98	GRAMPEADOR 26/6 DE METAL PRETO, COM CAPACIDADE PARA ATÉ 30 FOLHAS, DIMENSÕES 20CM X 5CM X 9CM.	ONDA ONDA	100 UND	32,66	3.266,00
99	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6 - CAIXA COM 5000 UNIDADES GALVANIZADO.	ONDA ONDA	100 CX	6,00	600,00
100	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO PARA PASTA PACOTE COM 50 UNIDADES GRAMPO PLÁSTICO INJETADO EM POLIETILENO COM CAPACIDADE PARA ARMAZENAR APROXIMADAMENTE 300 FOLHAS (REF. SULFITE 75G/M2 EMBALAGEM: 50 UNIDADES (GRAMPO + HASTE) DIMENSÕES: 195 x 7 x 58 MM GRAMATURA: 1,4G ESPESSURA: 2,7 PESO: 0.150 KG	LOURENSSON LOURENSSON	10 PC	10,00	100,00
101	LACRE PARA MALOTE AMARELO, NUMERADOS EM SEQUÊNCIA PACOTE COM 100 UNIDADES	BRASILACRE BRASILACRE	20 PC	27,18	543,60
102	LAPIS PRETO N2 PRODUZIDO COM MADEIRA 100% REFLORESTADA EXCELENTE APONTABILIDADE COM PONTA MAX RESISTENTE COM EXCLUSIVAS MICROPARTÍCULAS ATIVAS QUE GARANTE A MAIS ALTA RESISTÊNCIA, MACIEZ E APAGABILIDADE.	MASTER MASTER	5000 UND	0,48	2.400,00
103	LIVRO ATA CAPA PRETA CONTENDO 100 FOLHAS PAUTADO COM CAPA DURA DE PAPELÃO DE 21CM X 31CM REVESTIDO EM PAPEL OFF-SET 120G E COM REVESTIMENTO PLASTIFICADO NA COR PRETA, COM 100 FOLHAS DE 205MM X 300MM NUMERADAS, COM REFORÇO EM COSTURA PARA FIXAÇÃO DE FOLHAS.	SIDGRAPH SIDGRAPH	100 UND	15,00	1.500,00
104	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA, COM CAPA DURA DE PAPELÃO REVESTIDO EM PAPEL OFF-SET 120G. PLASTIFICADO, MIOLO EM PAPEL OFF-SET DE 56G. COM FOLHAS 100 FOLHAS NUMERADAS FORMATS: CAPA: 215 X 150MM MIOLO: 205 X 150MM	BAHIA BAHIA	50 UND	10,00	500,00

105	MARCA TEXTO / DESTACA TEXTO DA COR AMARELA COM TINTA SUPERFLUORESCENTE E PONTA MACIA PARA UM DESTAQUE PRECISO E AO MESMO TEMPO SUAVE, COM FORMATO TRIANGULAR, ERGONÔMICO GARANTINDO CONFORTO E MELHOR ESCRITA E DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE COM A NBR 15236	COMPACTOR COMPACTOR	100 UND	4,88	488,00
106	MARCADOR DE PÁGINA / 5 COLUNAS / CORES VARIADAS 5 COLUNAS DE CORES VARIADAS, MÍNIMO DE 25 FOLHAS 12MMX43MM	BRW BRW	50 UND	8,95	447,50
107	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO AZUL COR: AZUL, ALTURA: 132MM, DIÂMETRO: 18MM, PONTA DE 4.5MM. ATÓXICO, TRAÇO DE 2~3MM	ONDA ONDA	200 UND	3,00	600,00
108	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO COR VERMELHA COR: VERMELHA, ALTURA: 132MM, DIÂMETRO: 18MM, PONTA DE 4.5MM. ATÓXICO, TRAÇO DE 2~3MM	ONDA ONDA	200 UND	3,00	600,00
109	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO PRETO COR: PRETO, ALTURA: 132MM, DIÂMETRO: 18MM, PONTA DE 4.5MM. ATÓXICO, TRAÇO DE 2~3MM	ONDA ONDA	200 UND	3,00	600,00
110	MARCADOR PERMANENTE - PINCEL ATÔMICO AZUL PONTA CHANFRADA COR: AZUL	ONDA ONDA	200 UND	3,00	600,00
111	MARCADOR PERMANENTE - PINCEL ATÔMICO VERMELHO PONTA CHANFRADA COR: VERMELHA	ONDA ONDA	200 UND	3,00	600,00
112	ORGANIZADOR DE MESA ARRAMADO NA COR PRETO PARA PAPEL A4 TRÊS BANDEJAS PARA DOCUMENTOS, PAPEIS E FOLHAS A4, DIMENSÃO 35X30CM	PRIME PRIME	100 UND	64,32	6.432,00
113	ORGANIZADOR DE MESA ARRAMADO NA COR PRETO PORTA CANETA LÁPIS CLIPS E BLOCO DE NOTAS MATERIAL EM METAL ARRAMADO INOXIDÁVEL DIMENSÕES: 15,4 X 9,8 X 10CM. PESO 210 GRAMAS, COM PORTA LÁPIS E CANETA, CLIPES E BLOCO DE NOTAS, NA COR PRETO	PRIME PRIME	100 UND	29,50	2.950,00
114	PAPEL A3 120G BLOCO 20 FOLHAS BLOCO PARA DESENHO A3 BRANCO 120G IDEAL PARA: DESENHO, PINTURA, COLAGEM E RECORTES GRAMATURA: 120G/M2 COR: BRANCO FORMATO A3: 297X420MM BLOCO COM 20 FOLHAS	KAZ KAZ	100 RM	18,90	1.890,00
115	PAPEL A4 RESMA COM 500 FOLHAS COM GRAMATURA DE 75 G/M ² MEDINDO 210MM X 297MM, COM CERTIFICADO FSC E RESMA COM 500 FOLHAS	CHAMEX SYLVAMO	1000 RM	28,30	28.300,00
116	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE 25M AUTOADESIVO EM ROLO COM MEDIDAS DE 45CM X 25M, NA COR TRANSPARENTE	ONDA ONDA	50 RL	100,00	5.000,00
117	PASTA AZ OFÍCIO LOMBA LARGA DORSO LARGO, COM ORIFÍCIO REFORÇADO COM ILHÓSEMPVC, CAPA DURACOMTRATAMENTO SUPERFICIAL PLASTIFICADO EM AMBAS AS FACES, FERRAGEM DE DOIS GANCHOS COM TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO E FIXADOR INTERNO EMPVC, FEITOS DE ACORDO COM CONSELHO BRASILEIRO DE MANEJO FLORESTAL (FSC)	FRAMA FRAMA	100 UND	16,62	1.662,00

118	PASTA AZ OFÍCIO LOMBO ESTREITO DORSO FINO, COM ORIFÍCIO REFORÇADO COM ILHÓS EM PVC, CAPA DURA COM TRATAMENTO SUPERFICIAL PLASTIFICADO EM AMBAS AS FACES, FERRAGEM DE DOIS GANCHOS COM TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO E FIXADOR INTERNO EM PVC, FEITOS DE ACORDO COM CONSELHO BRASILEIRO DE MANEJO FLORESTAL (FSC)	FRAMA FRAMA	100 UND	16,10	1.610,00
119	PASTA CATÁLOGO - COM 100 ENVELOPES COM 100 PLÁSTICOS E FIXAÇÃO POR 4 COLCHETES, COR PRETA. DIMENSÕES DO PRODUTO: 25,5CM X 35CM X 2CM	DAC DAC	100 UND	22,76	2.276,00
120	PASTA L PASTA (L) EM MATERIAL POLIPROPILENO TAMANHO: 305 MM COMPR X 220 MM LARGURA PARA PAPEL A4	DAC DAC	100 UND	1,32	132,00
121	PASTA SANFONADA 32 DIVISORIAS PLÁSTICA DUPLICATA COM 32 DIVISORIAS TRANSPARENTES FECHAMENTO COM ELÁSTICOS, DIMENSÕES: 185MM X 260MM PEQUENO DE 02 FUROS	DAC DAC	100 UND	60,00	6.000,00
122	PASTA SUSPensa PLASTIFICADA COM HASTE PLÁSTICA, EM PAPEL KRAFT 170G/M2 PLASTIFICADA COM HASTE, VISOR, ETIQUETA E GRAMPO PLÁSTICO. MEDINDO 36CM X 24CM E 0,28 MM DE ESPESSURA, ALÉM DE SEIS DIFERENTES FURAÇÕES PARA GRAMPO E SEIS POSIÇÕES PARA VISOR E ETIQUETA	POLYCART POLYCART	1000 UND	4,00	4.000,00
123	PASTA TRANSPARENTE COM ABA E ELÁSTICO - A4 ABA E ELÁSTICO, DIMENSÕES 245 X 335 X 40MM	DAC DAC	500 UND	3,00	1.500,00
124	PERFURADOR DE PAPEL / 02 FUROS / 12 FOLHAS ESTRUTURA EM METAL COM CAPACIDADE DE ATÉ 12 FOLHAS DE PAPEL COM GRAMATURA 75G/M ² , MEDINDO APROXIMADAMENTE 11,5CM DE LARGURA X 10CM DE COMPRIMENTO, APRESENTANDO GARANTIA DE QUALIDADE.	ONDA ONDA	100 UND	18,00	1.800,00
125	PISTOLA DE COLA QUENTE FINO PISTOLA PARA COLA QUENTE FINO, POTÊNCIA MÁXIMA: 100W; POTENCIA NOMINAL: 18W; BIVOLT: 127 - 240V; DIÂMETRO DO BASTÃO DE COLA: 11 ~ 12MM; CERTIFICAÇÃO INMETRO.	ONDA ONDA	50 UND	28,60	1.430,00
126	PORTA CANETA QUADRADO ARRAMADO NA COR PRETO PORTA CANETA E LÁPIS QUADRADO EM METAL, NA COR PRETO, RESISTENTE, TAMANHO 9,8X9CM PESO 68 GRAMAS	PRIME PRIME	100 UND	14,40	1.440,00
127	PORTA CANETA REDONDO ARRAMADO NA COR PRETO PORTA CANETA E LÁPIS REDONDO EM METAL, NA COR PRETO, RESISTENTE, TAMANHO 9,8X9CM PESO 68 GRAMAS	PRIME PRIME	100 UND	14,52	1.452,00
128	REFIL DE COLA QUENTE BASTÃO DE COLA QUENTE FINO 7,5MM X 30CM, PACOTE DE 1KG	KAZ KAZ	50 PC	45,95	2.297,50
129	RÉGUA PLÁSTICA 30 CM, EM POLIESTILENO, TRANSPARENTE COM	MAXCRIL MAXCRIL	100 UND	1,42	142,00

	IMPRESSÃO DA GRADUAÇÃO; LEGÍVEL, SEM FALHAS, EM MILÍMETROS E CENTÍMETROS, SEM DEFORMIDADES OU REBARBAS, A FIM DE PROPORCIONAR UM TRAÇADO RETILÍNEO PERFEITO. COMPRIMENTO NOMINAL GRAVADO DE 30CM, LARGURA DE 30MM A 40 MM, ESPESSURA DE 2,5MM A 3,0 MM				
130	TESOURA CABO EM POLIPROPILENO, DIMENSÕES: 275MM X L:100MM, TAMANHO: 18MM	ONDA ONDA	100 UND	10,40	1.040,00
Total do Grupo 2				R\$ 114.044,60	

GRUPO 3 - UNIDADE SANTARÉM					
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	MARCA FABRICANTE	QTDE	VL UNIT R\$	VL TOTAL R\$
131	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO PRODUZIDO COM PLÁSTICO ABS	JAPAN JAPAN	100 UND	6,00	600,00
132	BLOCO DE NOTAS PERSONALIZADO TIPO POST IT, MATERIAL COLORIDO 75G/M², COM ADESIVO ACRÍLICO REPOSICIONÁVEL, 200 FOLHAS, DIMENSÕES 3,8 X 5 CM	ONDA ONDA	100 UND	10,00	1.000,00
133	BOBINA PARA MINI IMPRESSORA BEMATECH MP 2100 / DIMENSÕES 79MM X 40M / PAPEL TÉRMICO VCP BEMATECH MP-2100 / DIMENSÕES: 79 MM X 40 M - 01 VIA - PAPEL TÉRMICO VCP	RIO BRANCO	1000 UND	8,00	8.000,00
134	BORRACHA BRANCA PARA LÁPIS PARA APAGAR ESCRITA À LÁPIS/GRAFITE, MEDINDO 45MM X 25MM X 15MM, PROTEGIDA POR CAPA PLÁSTICA REMOVÍVEL E ERGONÔMICA, SEM ADIÇÃO DE CORANTES OU CARGAS MINERAIS, CAPAZ DE APAGAR TOTALMENTE A ESCRITA SEM BORRAR OU MANCHAR O PAPEL.	ONDA ONDA	1000 UND	2,00	2.000,00
135	CAIXA ARQUIVO MORTO EM POLIIONDAS AZUL MEDINDO 250MM X 130MM X 350MM NAS CORES VERDE, AZUL E PRETO, BRANCO, CAMUFLADO	ALAPLAST ALAPLAST	200 UND	6,71	1.342,00
136	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL COM PONTA MÉDIA DE 1,2 MM, CORPO HEXAGONAL, TUBO CILÍNDRICO SEXTAVADO TRANSPARENTE INCOLOR, TINTA AZUL À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES, RESINAS TERMOPLÁSTICAS, PONTA DE LATÃO E ESFERA DE TUNGSTÊNIO, VALIDADE MÍNIMA DE 1 (UM) ANO, CAIXA COM 50 UNIDADES	COMPACTOR COMPACTOR	1000 UND	0,98	980,00
137	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA COM PONTA MÉDIA DE 1,2 MM, CORPO HEXAGONAL, TUBO CILÍNDRICO SEXTAVADO TRANSPARENTE INCOLOR, TINTA PRETA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES, RESINAS TERMOPLÁSTICAS, PONTA DE LATÃO E ESFERA DE TUNGSTÊNIO, VALIDADE MÍNIMA DE 1 (UM) ANO, CAIXA COM 50 UNIDADES	COMPACTOR COMPACTOR	1000 UND	0,98	980,00
138	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA COM PONTA MÉDIA DE 1,2 MM, CORPO HEXAGONAL, TUBO CILÍNDRICO SEXTAVADO TRANSPARENTE INCOLOR, TINTA VERMELHA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES, RESINAS TERMOPLÁSTICAS, PONTA DE LATÃO E ESFERA DE TUNGSTÊNIO,	COMPACTOR COMPACTOR	500 UND	0,98	490,00

	VALIDADE MÍNIMA DE 1 (UM) ANO, CAIXA COM 50 UNIDADES				
139	CLIPS Nº 02 CAIXA COM 100 UNIDADES	CLIPSTOP CLIPSTOP	100 CX	3,00	300,00
140	CLIPS Nº 04 CAIXA COM 50 UNIDADES	CLIPSTOP CLIPSTOP	100 CX	3,00	300,00
141	CLIPS Nº 06 CAIXA COM 25 UNIDADES	CLIPSTOP CLIPSTOP	100 CX	3,00	300,00
142	CLIPS Nº 08 CAIXA COM 25 UNIDADES	CLIPSTOP CLIPSTOP	100 CX	3,00	300,00
143	COLA BRANCA 90 ML, SEGURA E ATÓXICA, LAVÁVEL, PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO	BAMBINI BAMBINI	100 UND	2,62	262,00
144	COLA DE SILICONE INCOLOR, 60ML, COLA DE SILICONE LÍQUIDA PARA ARTESANATO, EVA, COURO, PAPELÃO.	ONDA ONDA	50 UND	7,23	361,50
145	COLA EM BASTÃO 40 GRAMAS COM TAMPA, PARA COLAR PAPEL, CARTOLINA FOTOS E SIMILARES, NÃO ENRUGANDO O PAPEL DEVIDO AO SISTEMA DE BASTÃO, PERMITINDO UMA COLAGEM LIMPA SEM DESPERDÍCIOS, NÃO TÓXICA.	ONDA ONDA	100 UND	3,27	327,00
146	COLA INSTANTÂNEA UNIVERSAL 793, 20G, VISCOSIDADE MÉDIA. PARA COLAGEM EM ACRÍLICO, COURO, FERRO, MADEIRA, VIDRO, METAL, MDF, PAPELÃO, PVC	TEKBOND TEKBOND	100 UND	11,20	1.120,00
147	CORRETIVO LÍQUIDO EMBALAGEM PLÁSTICA C/18 ML CORRETIVO LÍQUIDO ESCOLAR, 18ML A BASE DE ÁGUA	BAMBINI BAMBINI	100 UND	3,00	300,00
148	DIVISÓRIA PARA FICHÁRIO / COLORIDAS / A4; PACOTE COM 12 DIVISÕES; ÍNDICES COLORIDOS, CRISTAL COM VISOR E ETIQUETAS PARA IDENTIFICAÇÃO; FORMATO A4; FURAÇÃO: UNIVERSAL; MATERIAL: POLIPROPILENO DE ALTA QUALIDADE; RECICLÁVEL.	ACP ACP	50 BL	14,87	743,50
149	ELÁSTICO - LATEX 25 GRAMAS, COM COMPOSIÇÃO DE BORRACHA NATURAL, CAIXA COM 30 UNIDADES.	MAMUTH MAMUTH	100 CX	2,00	200,00
150	ENVELOPE - 17 X 24CM - TIPO CARTA SACO KRAFT COM DIMENÇÕES 17CM X 24CM	REIPEL REIPEL	100 UND	0,65	65,00
151	ENVELOPE - 24X34 CM - TIPO A4 SACO KRAFT COM DIMENÇÕES 24CM X 34CM	REIPEL REIPEL	100 UND	0,53	53,00
152	ENVELOPE - 30X40CM - TIPO OFÍCIO SACO KRAFT COM DIMENÇÕES 30CM X 40CM	REIPEL REIPEL	100 UND	1,00	100,00
153	ESTILETE MULTIUSO GRANDE DE PLÁSTICO COM TRAVA E LÂMINA DE AÇO CARBONO EXTENSÍVEL E INTERNA DE 110 MM X 18MM, COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM.	ONDA ONDA	100 UND	3,00	300,00
154	ESTILETE MULTIUSO PEQUENO DE PLÁSTICO COM TRAVA E LÂMINA DE AÇO CARBONO EXTENSÍVEL E INTERNA DE 110 MM X 9MM, COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM.	ONDA ONDA	100 UND	2,00	200,00
155	EXTRATOR DE GRAMPOS NIQUELADO REFORÇADO TIPO ESPÁTULA, COMPOSTO POR INOX ANTI-FERRUGEM	ONDA ONDA	100 UND	2,90	290,00
156	FITA ADESIVA CREPE - 38MM X 50M PARA USO GERAL, NÃO POSSUI RESÍDUOS QUÍMICOS EM SUA COMPOSIÇÃO, PROPORCIONANDO GRANDE ADERÊNCIA E COM DIMENSÕES 38MM X 50M.	SICAD EUROCEL	150 UND	10,00	1.500,00
157	FITA ADESIVA MARROM - 45MM X 45M COM	CELTA CELTA	150 UND	5,00	750,00

	DIMENÇÕES DE 45MM X 45M COM TRATAMENTO ESPECIAL NO FILME, QUE PERMITE DESENVOLVIMENTO SUAVE, FACILITANDO O MANUSEIO DO PRODUTO. ADESIVO PROGRESSIVO, LOGO APÓS A COLAGEM PERMITE REPOSICIONAMENTO.				
158	FITA ADESIVA TRANSPARENTE - 12 MM X 50 M - ROLOPEQUENO, COM ALTA ADERÊNCIA.	CELTA CELTA	150 UND	2,78	417,00
159	FITA ADESIVA TRANSPARENTE DE 45MM X 50M COM ALTA ADERÊNCIA.	CELTA CELTA	200 UND	5,00	1.000,00
160	FITA BANANA DUPLA FACE FITA 8010 DUPLA FACE MASSA ACRÍLICA - FITA ADESIVA TRANSPARENTE ULTRA RESISTENTE, ALTA DURABILIDADE, FÁCIL ADESÃO, FIXAÇÃO EXTREMA, ADAPTÁVEL A SUPERFÍCIES - 1MM ESPESSURA - 12MM X 20M	NIT NEOBRASIL	100 UND	40,05	4.005,00
161	FITA CORRETIVA FITA CORRETIVA NA COR BRANCA 5 MM X 6 M SECAGEM RÁPIDA FÁCIL APLICAÇÃO TAMPA PROTETORA, EMBALAGEM DE PLÁSTICO RESISTENTE	ONDA ONDA	100 UND	4,93	493,00
162	FITA DUPLA FACE 12MM X 30M 12MM X 30M COM ADESIVO ACRÍLICO EM FILME POLIPROPILENO BIORIENTADO COBERTO COM ADESIVO À BASE DE ÁGUA DE AMBOS OS LADOS.	SICAD EUROCEL	100 RL	7,67	767,00
163	GRAMPEADOR 26/6 DE METAL PRETO, COM CAPACIDADE PARA ATÉ 30 FOLHAS, DIMENÇÕES 20CM X 5CM X 9CM.	ONDA ONDA	100 UND	32,66	3.266,00
164	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6 - CAIXA COM 5000 UNIDADES GALVANIZADO.	ONDA ONDA	100 CX	6,00	600,00
165	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO PARA PASTA PACOTE COM 50 UNIDADES GRAMPO PLÁSTICO INJETADO EM POLIETILENO COM CAPACIDADE PARA ARMAZENAR APROXIMADAMENTE 300 FOLHAS (REF. SULFITE 75G/M2 EMBALAGEM: 50 UNIDADES (GRAMPO + HASTE) DIMENSÕES: 195 x 7 x 58 MM GRAMATURA: 1,4G ESPESSURA: 2,7 PESO: 0.150 KG	LOURENSSON LOURENSSON	100 PC	10,00	1.000,00
166	LACRE PARA MALOTE AMARELO, NUMERADOS EM SEQUÊNCIA PACOTE COM 100 UNIDADES	BRASILACRE BRASILACRE	20 PC	27,18	543,60
167	LAPIS PRETO N2 PRODUZIDO COM MADEIRA 100% REFLORESTADA EXCELENTE APONTABILIDADE COM PONTA MAX RESISTENTE COM EXCLUSIVAS MICROPARTÍCULAS ATIVAS QUE GARANTE A MAIS ALTA RESISTÊNCIA, MACIEZ E APAGABILIDADE.	MASTER MASTER	5000 UND	0,48	2.400,00
168	LIVRO ATA CAPA PRETA CONTENDO 100 FOLHAS PAUTADO COM CAPA DURA DE PAPELÃO DE 21CM X 31CM REVESTIDO EM PAPEL OFF-SET 120G E COM REVESTIMENTO PLASTIFICADO NA COR PRETA, COM 100 FOLHAS DE 205MM X 300MM NUMERADAS, COM REFORÇO EM COSTURA PARA FIXAÇÃO DE FOLHAS.	SIDGRAPH SIDGRAPH	100 UND	15,00	1.500,00
169	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA, COM CAPA DURA DE PAPELÃO REVESTIDO EM PAPEL OFF-SET 120G. PLASTIFICADO, MIOLO EM PAPEL OFF-SET DE 56G. COM FOLHAS 100 FOLHAS NUMERADAS FORMATOS: CAPA:	BAHIA BAHIA	50 UND	10,00	500,00

	215 X 150MM MIOLO: 205 X 150MM				
170	MARCA TEXTO / DESTACA TEXTO DA COR AMARELA COM TINTA SUPERFLUORESCENTE E PONTA MACIA PARA UM DESTAQUE PRECISO E AO MESMO TEMPO SUAVE, COM FORMATO TRIANGULAR, ERGONÔMICO GARANTINDO CONFORTO E MELHOR ESCRITA E DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE COM A NBR 15236	COMPACTOR COMPACTOR	100 UND	4,88	488,00
171	MARCADOR DE PÁGINA / 5 COLUNAS / CORES VARIADAS 5 COLUNAS DE CORES VARIADAS, MÍNIMO DE 25 FOLHAS 12MMX43MM	BRW BRW	50 UND	8,95	447,50
172	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO AZUL COR: AZUL, ALTURA: 132MM, DIÂMETRO: 18MM, PONTA DE 4.5MM. ATÓXICO, TRAÇO DE 2~3MM	ONDA ONDA	200 UND	3,00	600,00
173	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO COR VERMELHA COR: VERMELHA, ALTURA: 132MM, DIÂMETRO: 18MM, PONTA DE 4.5MM. ATÓXICO, TRAÇO DE 2~3MM	ONDA ONDA	200 UND	3,00	600,00
174	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO PRETO COR: PRETO, ALTURA: 132MM, DIÂMETRO: 18MM, PONTA DE 4.5MM. ATÓXICO, TRAÇO DE 2~3MM	ONDA ONDA	200 UND	3,00	600,00
175	MARCADOR PERMANENTE - PINCEL ATÔMICO AZUL PONTA CHANFRADA COR: AZUL	ONDA ONDA	200 UND	3,00	600,00
176	MARCADOR PERMANENTE - PINCEL ATÔMICO VERMELHO PONTA CHANFRADA COR: VERMELHA	ONDA ONDA	200 UND	3,00	600,00
177	ORGANIZADOR DE MESA ARRAMADO NA COR PRETO PARA PAPEL A4 TRÊS BANDEJAS PARA DOCUMENTOS, PAPEIS E FOLHAS A4, DIMENSÃO 35X30CM	PRIME PRIME	100 UND	64,32	6.432,00
178	ORGANIZADOR DE MESA ARRAMADO NA COR PRETO PORTA CANETA LÁPIS CLIPS E BLOCO DE NOTAS MATERIAL EM METAL ARRAMADO INOXIDÁVEL DIMENSÕES: 15,4 X 9,8 X 10CM. PESO 210 GRAMAS, COM PORTA LÁPIS E CANETA, CLIPES E BLOCO DE NOTAS, NA COR PRETO	PRIME PRIME	100 UND	29,50	2.950,00
179	PAPEL A3 120G BLOCO 20 FOLHAS BLOCO PARA DESENHO A3 BRANCO 120G IDEAL PARA: DESENHO, PINTURA, COLAGEM E RECORTES GRAMATURA: 120G/M2 COR: BRANCO FORMATO A3: 297X420MM BLOCO COM 20 FOLHAS	KAZ KAZ	100 RM	18,90	1.890,00
180	PAPEL A4 RESMA COM 500 FOLHAS COM GRAMATURA DE 75 G/M ² MEDINDO 210MM X 297MM, COM CERTIFICADO FSC E RESMA COM 500 FOLHAS	CHAMEX SYLVAMO	1000 RM	28,30	28.300,00
181	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE 25M AUTOADESIVO EM ROLO COM MEDIDAS DE 45CM X 25M, NA COR TRANSPARENTE	ONDA ONDA	50 RL	100,00	5.000,00
182	PASTA AZ OFÍCIO LOMBA LARGA DORSO LARGO, COM ORIFÍCIO REFORÇADO COM ILHÓSEMPVC, CAPA DURACOMTRATAMENTO SUPERFICIAL PLASTIFICADO EM AMBAS AS FACES, FERRAGEM DE DOIS GANCHOS COM TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO E FIXADOR INTERNO EMPVC, FEITOS DE ACORDO	FRAMA FRAMA	100 UND	16,62	1.662,00

	COM CONSELHO BRASILEIRO DE MANEJO FLORESTAL (FSC)				
183	PASTA AZ OFÍCIO LOMBO ESTREITO DORSO FINO, COM ORIFÍCIO REFORÇADO COM ILHÓS EM PVC, CAPA DURA COM TRATAMENTO SUPERFICIAL PLASTIFICADO EM AMBAS AS FACES, FERRAGEM DE DOIS GANCHOS COM TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO E FIXADOR INTERNO EM PVC, FEITOS DE ACORDO COM CONSELHO BRASILEIRO DE MANEJO FLORESTAL (FSC)	FRAMA FRAMA	100 UND	16,10	1.610,00
184	PASTA CATÁLOGO - COM 100 ENVELOPES COM 100 PLÁSTICOS E FIXAÇÃO POR 4 COLCHETES, COR PRETA. DIMENSÕES DO PRODUTO: 25,5CM X 35CM X 2CM	DAC DAC	100 UND	22,76	2.276,00
185	PASTA L PASTA (L) EM MATERIAL POLIPROPILENO TAMANHO: 305 MM COMPR X 220 MM LARGURA PARA PAPEL A4	DAC DAC	100 UND	1,32	132,00
186	PASTA SANFONADA 32 DIVISORIAS PLÁSTICA DUPLICATA COM 32 DIVISORIAS TRANSPARENTES FECHAMENTO COM ELÁSTICOS, DIMENSÕES: 185MM X 260MM PEQUENO DE 02 FUROS	DAC DAC	100 UND	60,00	6.000,00
187	PASTA SUSPENSA PLASTIFICADA COM HASTE PLÁSTICA, EM PAPEL KRAFT 170G/M2 PLASTIFICADA COM HASTE, VISOR, ETIQUETA E GRAMPO PLÁSTICO. MEDINDO 36CM X 24CM E 0,28 MM DE ESPESSURA, ALÉM DE SEIS DIFERENTES FURAÇÕES PARA GRAMPO E SEIS POSIÇÕES PARA VISOR E ETIQUETA	POLYCART POLYCART	1000 UND	4,00	4.000,00
188	PASTA TRANSPARENTE COM ABA E ELÁSTICO - A4 ABA E ELÁSTICO, DIMENSÕES 245 X 335 X 40MM	DAC DAC	500 UND	3,00	1.500,00
189	PERFURADOR DE PAPEL / 02 FUROS / 12 FOLHAS ESTRUTURA EM METAL COM CAPACIDADE DE ATÉ 12 FOLHAS DE PAPEL COM GRAMATURA 75G/M², MEDINDO APROXIMADAMENTE 11,5CM DE LARGURA X 10CM DE COMPRIMENTO, APRESENTANDO GARANTIA DE QUALIDADE.	ONDA ONDA	100 UND	18,00	1.800,00
190	PISTOLA DE COLA QUENTE FINO PISTOLA PARA COLA QUENTE FINO, POTÊNCIA MÁXIMA: 100W; POTENCIA NOMINAL: 18W; BIVOLT: 127 - 240V; DIÂMETRO DO BASTÃO DE COLA: 11 ~ 12MM; CERTIFICAÇÃO INMETRO.	ONDA ONDA	50 UND	28,60	1.430,00
191	PORTA CANETA QUADRADO ARRAMADO NA COR PRETO PORTA CANETA E LÁPIS QUADRADO EM METAL, NA COR PRETO, RESISTENTE, TAMANHO 9,8X9CM PESO 68 GRAMAS	PRIME PRIME	100 UND	14,40	1.440,00
192	PORTA CANETA REDONDO ARRAMADO NA COR PRETO PORTA CANETA E LÁPIS REDONDO EM METAL, NA COR PRETO, RESISTENTE, TAMANHO 9,8X9CM PESO 68 GRAMAS	PRIME PRIME	100 UND	14,52	1.452,00
193	REFIL DE COLA QUENTE BASTÃO DE COLA QUENTE FINO 7,5MM X 30CM, PACOTE DE 1KG	KAZ KAZ	50 PC	45,95	2.297,50

194	RÉGUA PLÁSTICA 30 CM, EM POLIESTILENO, TRANSPARENTE COM IMPRESSÃO DA GRADUAÇÃO; LEGÍVEL, SEM FALHAS, EM MILÍMETROS E CENTÍMETROS, SEM DEFORMIDADES OU REBARBAS, A FIM DE PROPORCIONAR UM TRAÇADO RETILÍNEO PERFEITO. COMPRIMENTO NOMINAL GRAVADO DE 30CM, LARGURA DE 30MM A 40 MM, ESPESSURA DE 2,5MM A 3,0 MM	MAXCRIL MAXCRIL	100 UND	1,42	142,00
195	TESOURA CABO EM POLIPROPILENO, DIMENSÕES: 275MM X L:100MM, TAMANHO: 18MM	ONDA ONDA	100 UND	10,40	1.040,00
Total do Grupo 2				R\$ 114.944,60	

Empresa vencedora: **APOLO COMERCIAL LTDA, CNPJ 02.567.637/0001-90.**

Valor total da homologação: **R\$ 1.344.383,20 (um milhão, trezentos e quarenta e quatro mil, trezentos e oitenta e três reais e vinte centavos).**

Conforme previsto no item 13 do Edital, caso os licitantes que participaram da licitação tenham interesse em aderir ao menor preço praticado no em qualquer um dos grupos e/ou em todos, solicitamos que seja enviado para o e-mail cpl@pa.sesc.com.br, a Declaração de Adesão, a Proposta Ajustada ao menor preço e Documentos de Habilitação, indicados no Item 8 do Edital, até o dia 02/08/2025, 1 (um) dia útil.

Belém/PA, 01 de agosto de 2025.

Comissão Permanente de Licitação